
Protokół Nr  XXXIX/2009  
z sesji Rady Gminy  Klembów 
odbytej   6 listopada 2009 roku 

w sali Urz ędu Gminy w Klembowie 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz.1420, a zakończono o godz. 1800. 

W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych, co stanowi 80 % obecności radnych. 

 

Proponowany porz ądek obrad:  

 

1. Otwarcie  XXXIX  zwyczajnej sesji Rady Gminy          

2. Przedstawienie porządku obrad  XXXIX  zwyczajnej sesji Rady Gminy        

3. Przyjęcie protokółu z XXXVIII  zwyczajnej sesji Rady Gminy 

4. Przyjęcie porządku obrad  XXXIX  zwyczajnej sesji Rady Gminy 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres między sesjami.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w budŜecie na 2009 rok. 

7.Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/235/09 

Rady Gminy Klembów  z dnia 16 kwietnia 2009 r. w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowej poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie   określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych.  

9. Rozpatrzenie projektu chwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości  oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku.    

10.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wygaśnięcia mandatu radnego. 

11.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  nabycia nieruchomości gruntowej z 

przeznaczeniem pod drogę gminną w miejscowości Ostrówek obręb Lipka 

Gmina Klembów.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wysokości opłat za przyjęcie 

nieczystości ciekłych dowoŜonych do oczyszczalni gminnej. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  projektu pt. „ Rozwój dostępu do 

Internetu w Gminie Klembów  dla mieszkańców zagroŜonych wykluczeniem 

cyfrowym „ w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka  2007-

2013.    



14. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Klembów za rok 

szkolny 2008/2009 wraz z wynikami sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego. 

15. Interpelacje radnych   i odpowiedzi na interpelacje radnych. 

16.  Sprawy róŜne i wolne wnioski 

17. Zamknięcie obrad  XXXIX   zwyczajnej sesji Rady Gminy.                                                                                                                          

   

Ad.1.2. 

 Otwarcia  XXXIX  zwyczajnej sesji Rady Gminy dokonał Pan  Krzysztof  

 Skołorzyński  Przewodniczący Rady Gminy , a następnie powitał  przybyłych na 

sesję radnych  oraz zaproszonych gości. 

Przed  przystąpieniem do omówienia porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 

przedstawił  Panią Abramowicz specjalistkę działu szczepionek specjalnych dla 

dziewcząt  przeciwko rakowi szyjki macicy.  Po wysłuchaniu krótkiej prelekcji na 

temat szczepionek przeciwko rakowi szyjki macicy  Przewodniczący Rady Gminy  

przystąpił do  przedstawienia  porządku obrad  sesji   stwierdzając , Ŝe na sesji Rady 

Gminy  jest obecnych 11 radnych co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie   

prawomocnych decyzji.          

 

Ad.3.    

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia pkt. 3  przyjęcie protokółu z XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy. 

Protokół był do wglądu radni mieli moŜliwość zapoznania się z treścią protokółu  

Przewodniczący Rady Gminy   zadał pytanie czy  radni mają uwagi do protokółu – 

uwag do protokółu nie było. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przystąpienie do głosowania nad 

protokółem.    

                                   

                                                                Za  -  10   

                                  Przeciw  -    0 

       Wstrzymało si ę   -   0   

Jedna osoba nie głosowała 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty . 



Ad.4. 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński  -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia kolejnego zagadnienia , przyjęcie porządku obrad XXXIX zwyczajnej 

sesji Rady Gminy .         

 Przewodnicz ący Rady Gminy   na wniosek Dyrektorów Szkół poprosił o 

przeniesienie  

pkt. 14  na miejsce po  przedstawieniu sprawozdania z działalności Wójta Gminy za 

okres między sesjami.    

Natomiast Wójt Gminy p. Kazimierz Rakowski poprosił o wprowadzenie trzech  

uchwał : pierwsza uchwała  dotycząca uchylenia  uchwały Nr XXV/258/09 Rady 

Gminy Klembów z dnia 17 czerwca 2009r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w 2009 roku Powiatowi Wołomińskiemu na zakup samochodu operacyjnego i sprzętu 

ratowniczo-gaśniczego przez Komendę Powiatową Państwowej StraŜy PoŜarnej w 

Wołominie, druga uchwała dotycząca pomocy finansowej w 2009 roku Powiatowi 

Wołomińskiemu na realizację przedsięwzięć koniecznych do usprawnienia  działań 

ratowniczo-gaśniczych Komendy Powiatowej StraŜy PoŜarnej w Wołominie i trzecia 

uchwała w sprawie modernizacji dróg wojewódzkich o nr 634,  631 i 636. 

Pani Skarbnik Teresa Dzwonkowska   równieŜ poprosiła o wprowadzenie do 

porządku obrad sesji jednej uchwały` w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 

kredytu na finansowanie planowanego deficytu budŜetu Gminy Klembów 

uzasadniając jej wprowadzenie.   

Radna p. Jadwiga Szewczyk   złoŜyła dwa wnioski formalne  w odniesieniu do 

porządku obrad jeden z nich to  usunięcie z porządku obrad pkt. 12 w sprawie  

wysokości opłat za przyjęcia nieczystości  ciekłych dowoŜonych do oczyszczalni 

gminnej uzasadniając, Ŝe uchwała została przygotowana  niestarannie poniewaŜ 

Rada Gminy zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach  ma za zadanie nie tylko uchwalić  stawki  ale najwaŜniejszym punktem 

powinno być określenie przez Radę Gminy w jaki sposób gmina  jest zobowiązana 

zorganizować odbieranie odpadów oraz  opróŜnianie zbiorników bezodpływowych w 

przypadku  właścicieli nieruchomości.  Drugi wniosek dotyczył wprowadzenia do 

porządku obrad sesji z Planu Pracy Rady Gminy Klembów na 2009 rok  z III kwartału 

pkt.1  Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budŜetu za I półrocze 2009 rok, pkt. 3 



Uchwalenie programu usuwania azbestu na terenie Gminy Klembów i pkt. 4  

Omówienie głównych problemów opieki zdrowotnej  mieszkańców Gminy Klembów. 

Radna p. Jadwiga Szewczyk wniosła aby kaŜdy z tych wniosków głosować w trybie 

osobnym czyli osobno usunięcie i osobno włączenie. 

 

Odnośnie usunięcia z porządku obrad sesji pkt. 12 zabrał głos  Pan Tadeusz 

Zakrzewski  Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Klembowie który 

powiedział, Ŝe  z końcem  br. kończy  się  termin obowiązujących stawek za 

odprowadzanie ścieków  dowoŜonych . 

Przedstawił równieŜ zasadność podwyŜszenia stawki  za odprowadzanie ścieków 

dowoŜonych gdyŜ przy obecnej stawce nie jesteśmy w stanie  zaspokoić potrzeb 

mieszkańców. 

Radna p. Jadwiga Szewczyk  odnosząc się do w/w tematu  powiedziała , Ŝe  

najpierw powinien być opracowany program odbierania odpadów  oraz opróŜniania 

zbiorników bezodpływowych i naleŜy przygotować to w taki sposób Ŝeby reszta  

mieszkańców która nie posiada kanalizacji nie odczuwała tego. 

Wójt Gminy  odnosząc się do wypowiedzi przedmówczyni powiedział, Ŝe ta  

oczyszczalnia ścieków   nie zabezpieczy  wszystkich mieszkańców Gminy Klembów. 

śeby zabezpieczyć wszystkich mieszkańców to pojemność  tej oczyszczalni powinna 

wynosić przynajmniej 2 tyś.m3. Wójt zaproponował o zdjęcie tego punktu z porządku 

obrad . 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy p. Krzysztof Skołorzy ński  zadał pytanie czy są 

jeszcze inne propozycje ,  uwagi do  porządku obrad jeśli nie więc  poprosił  Radę o 

przystąpienie do głosowania  nad przedstawionymi wnioskami.   

 

I głosowanie - kto z radnych jest za usunięciem z porządku obrad pkt. 12  o treści 

rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości opłat za przyjęcie nieczystości 

ciekłych dowoŜonych do oczyszczalni gminnej 

      

                                                                 Za  -  11   

                                  Przeciw  -    0  

       Wstrzymało si ę   -    0  

W wyniku przeprowadzonego głosowania  punkt został usunięty z porządek obrad .  



II  głosowanie – kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad czterech 

projektów uchwał na wniosek  p. Wójta Gminy .  

                                                                 Za  -  11   

                                  Przeciw  -    0  

       Wstrzymało si ę   -    0  

W wyniku przeprowadzonego głosowania  projekty czterech uchwał zostały 

wprowadzone do porządku obrad. 

III głosowanie – kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad  pkt. 1 

rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budŜetu za I półrocze 2009 roku. 

                                                                 Za  -   0   

                                  Przeciw  -    6  

       Wstrzymało si ę   -    5  

W wyniku przeprowadzonego głosowania  punkt nie został  wprowadzony do  

porządku obrad. 

IV głosowanie – kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad pkt. 3 

uchwalenie programu usuwania azbestu na terenie Gminy Klembów. 

                                                                 Za  -    1   

                                  Przeciw  -    7  

       Wstrzymało si ę   -    3  

W wyniku przeprowadzonego głosowania  punkt nie został wprowadzony do  

porządku obrad 

 

 

 

 

V głosowanie – kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad pkt. 4 

omówienie głównych problemów opieki zdrowotnej mieszkańców Gminy Klembów. 

                                                                 Za  -   1   

                                  Przeciw  -    7  

       Wstrzymało si ę   -    3  

W wyniku przeprowadzonego głosowania  punkt  nie został wprowadzony do  

porządku obrad. 



Po przeprowadzeniu głosowania nad  poprawkami  do porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Skołórzyński  poprosił o przystąpienie do 

głosowania  nad porządkiem obrad juŜ po zmianach. 

                                                                 Za  -  11   

                                  Przeciw  -    0  

       Wstrzymało si ę   -    0  

W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad.5. 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński  -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia kolejnego zagadnienia , sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za 

okres między sesjami. 

 

 Wystąpienie Wójta odnośnie sprawozdania dotyczyło rozszerzenia tegoŜ 

sprawozdania i udzielenia odpowiedzi na zadawane pytania  przez radnych. 

(sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu) 

Radna p. Jadwiga Szewczyk  odniosła się do pkt. 7 sprawozdania prosząc p. Wójta 

o efekty tych rozmów czy p. Wójt uzyskał dotację dla miejscowości Roszczep.  

Wójt powiedział, Ŝe udzieli odpowiedzi nieco później. 

Radny p. Tadeusz Wojda  zadał pytanie odnośnie podpisania umów na dwa projekty 

, odnowę wsi w  Pasku i Ostrówku jakie są to kwoty. 

 Wójt odpowiedział , Ŝe jedna kwota była 468 tyś. druga zaś 151 tyś. 

 

Ad.6. 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński  -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia kolejnego zagadnienia  Informacja o stanie realizacji zadań 

oświatowych w Gminie Klembów za rok szkolny 2008/2009 wraz z wynikami 

sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego. 

 

W punkcie tym jako pierwsza zabrała głos  Dyrektor ZEAS p. ElŜbieta Solis która 

bardzo szczegółowo  przedstawiła Informację o stanie realizacji zadań oświatowych  

na rok szkolny 2008/2009. 



( informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na rok szkolny 2008/2009 stanowi 

załącznik do protokółu) 

  

 Ad.7. 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński  -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia kolejnego zagadnienia rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  

zmian w budŜecie na 2008 rok. 

Jako pierwsza w tym punkcie zabrała głos Pani Skarbnik Teresa Dzwonkowska , 

która  bardzo szczegółowo  przedstawiła zmiany do budŜetu oraz zasadność 

podjęcia tej uchwały. 

(zmiany stanowią załącznik do protokółu)         

  

 Radna  p. Jadwiga Szewczyk  zadała pytanie  do Działu 710  działalność usługowa 

w odniesieniu do uzasadnienia do wydatków problem dotyczył projektu 

zagospodarowania przestrzennego z wniosku tego inwestora który się wycofał ( 

chodzi o Rasztów) 

Pani Skarbnik odpowiedziała , Ŝe nie ma rozwiązanej umowy z wykonawcą    więc 

umowa nas obliguje i środki muszą być zabezpieczone . 

Przewodnicz ący Rady Gminy  poprosił  komisje o przedstawienie opinii jakie zostały 

wypracowane   na posiedzeniach komisji odnośnie zmian w budŜecie na 2009 rok. 

Wszystkie komisje jednomyślnie były za przyjęciem przedstawionych zmian w 

budŜecie na 2009 rok. 

Skarbnik Gminy p. Teresa Dzwonkowska  zapoznała Radę Gminy z projektem 

uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy na 2009 rok.   

 

Po zapoznaniu Radę  z treścią projektu uchwały   Przewodniczący Rady Gminy 

poprosił o przystąpienie do głosowania. 

  

      Za    -  11 

        Przeciw   -    0 

                  Wstrzymało si ę  -    0   

 



W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została  przyjęta.  

          

Ad.8. 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński  -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia kolejnego zagadnienia  rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXII/235/09 Rady Gminy Klembów  z dnia 16 kwietnia 2009 r. w 

sprawie zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

  

Jako pierwsza w tym punkcie zabrała głos  równieŜ Pani  Skarbnik Gminy Teresa 

Dzwonkowska  , która przedstawiła zasadność  podjęcia w/w uchwały następnie   

odczytała projekt uchwały . 

 

Po zapoznaniu Radę z treścią projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy 

poprosił o przystąpienie do głosowania . 

 

                                                            Za    -  11 

        Przeciw   -    0 

                  Wstrzymało si ę  -    0   

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została  przyjęta.   

      

 Ad.9. 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński  -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia kolejnego zagadnienia rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych .  

   

    

Jako pierwsza w tym temacie  zabrała głos  Pani Cecylia Pakoca insp. ds. 

księgowości podatkowej , która  przedstawiła   propozycję  wysokości stawek 

podatku od środków transportowych oraz zasadność  podjęcia tej uchwały następnie 

odczytała projekt uchwały. 



 

 Po zapoznaniu  Radę  z treścią projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy    

poprosił o przystąpienie do głosowania. 

  

                    Za    -  12 

                      Przeciw   -    0 

                                 Wstrzymało si ę  -  0 

 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została  przyjęta. 

 

           

Ad.10. 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński  -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia kolejnego zagadnienia rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  oraz wprowadzenia 

zwolnień od tego podatku .  

 

 Jako pierwsza w tym temacie  zabrała głos równieŜ Pani Cecylia Pakoca insp. ds. 

księgowości podatkowej , która  przedstawiła   propozycję  wysokości stawek 

podatku od   nieruchomości  oraz zasadność  podjęcia tej uchwały . 

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczących Komisji o 

przedstawienie opinii odnośnie stawek podatku od nieruchomości. 

   

Komisja Rolnictwa –  opiniuje nie podnoszenie podatku od nieruchomości w pkt.2 

podpunkt e,  pozostałe propozycje  pozostawić bez zmian, 

Komisja Rewizyjna  – opiniuje aby w pkt.2 podpunkt e stawka podatku wynosiła 4,80 

zł od 1m2 pozostałe stawki komisja rewizyjna akceptuje, 

Komisja O światy – zapoznała się z propozycją stawek podatku od nieruchomości  i 

nie podjęła Ŝadnych zmian. 

Komisja Bud Ŝetowa  – akceptuje stawki podatku od nieruchomości z wyjątkiem pkt. 

e pozostawiła pod dyskusję na posiedzenie rady. 

 Wszystkie Komisje przedstawiły swoje opinie odnośnie podatku od nieruchomości 

po czym Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie propozycji najdalej 

idącej a jest to propozycja komisji rolnictwa  stawka 4,50 zł. 



 

      za    -  10 

        Przeciw    -   1 

        Wstrzymało si ę  -   1  

     

 Przewodniczący Rady Gminy zapoznał  Radę  z treścią projektu uchwały  następnie 

poprosił o przystąpienie do głosowania. 

  

                      Za    -  10 

                      Przeciw   -    0 

                                 Wstrzymało si ę  -  2 

 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została  przyjęta. 

 

      

 Ad.11. 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński  -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia kolejnego zagadnienia rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  

wygaśnięcia mandatu radnego.   

    

 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Skołorzyński poinformował Radę , Ŝe  p. 

Piotr Jędrasik radny wsi Krusze złoŜył rezygnację z pełnienia funkcji radnego przed 

przystąpieniem do głosowania w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 

Przewodniczący Rady Gminy  zadał pytanie czy podtrzymuje swoją decyzje 

odpowiedział, Ŝe tak.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i po zapoznaniu Radę  z 

treścią projektu uchwały  poprosił  o przystąpienie do głosowania. 

  

                    Za    -  8 

                      Przeciw   -  1 

                                 Wstrzymało si ę  - 2 

 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została  przyjęta. 

 



Ad.12. 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński  -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia kolejnego zagadnienia rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  nabycia nieruchomości gruntowej z 

przeznaczeniem pod drogę gminną w miejscowości Ostrówek obręb Lipka Gmina  

Klembów  . 

     

Jako pierwszy w tym temacie  zabrał głos  Wójt Gminy Pan Kazimierz Rakowski , 

który    przedstawił  zasadność  podjęcia tej uchwały. 

 

 Następnie Wójt Gminy odczytał projekt uchwały po czym Przewodniczący Rady 

Gminy  poprosił  o przystąpienie do głosowania. 

  

                    Za    -  11 

                      Przeciw   -    0 

                                 Wstrzymało si ę  -  0 

 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została  przyjęta. 

 

Ad.13. 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński  -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia kolejnego zagadnienia  rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  

projektu pt. „ Rozwój dostępu do Internetu w Gminie Klembów  dla mieszkańców 

zagroŜonych wykluczeniem cyfrowym „ w ramach Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka  2007-2013.   

 

Jako pierwszy w tym temacie  zabrał głos  Wójt Gminy Pan Kazimierz Rakowski , 

który    przedstawił  zasadność  podjęcia tej uchwały. 

 

 

 Następnie Wójt Gminy odczytał projekt uchwały po czym Przewodniczący Rady 

Gminy  poprosił  o przystąpienie do głosowania. 

  



                    Za    -  11 

                      Przeciw   -    0 

                                 Wstrzymało si ę  -  0 

 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została  przyjęta. 

  

Ad.14. 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński  -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia kolejnego zagadnienia  rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  

uchylenia uchwały Nr XXXV/258/09 Rady Gminy Klembów z dnia 17 czerwca2009r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2009 roku Powiatowi Wołomińskiemu na 

zakup samochodu operacyjnego i sprzętu ratowniczo-gaśniczego przez Komendę 

Powiatową Państwowej StraŜy PoŜarnej w Wołominie. 

 

Jako pierwszy w tym temacie  zabrał głos  Wójt Gminy Pan Kazimierz Rakowski , 

który    przedstawił  zasadność  podjęcia tej uchwały. 

 

 

 Następnie Wójt Gminy odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem po czym 

Przewodniczący Rady Gminy  poprosił  o przystąpienie do głosowania. 

  

                    Za    -  11 

                      Przeciw   -    0 

                                 Wstrzymało si ę  -  0 

 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została  przyjęta. 

 

Ad.15. 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński  -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia kolejnego zagadnienia  rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w 2009 roku Powiatowi Wołomińskiemu na realizację 

przedsięwzięć koniecznych do usprawnienia działań ratowniczo-gaśniczych 

Komendy Powiatowej Państwowej  StraŜy PoŜarnej w Wołominie. 

 



Jako pierwszy w tym temacie  zabrał głos  Wójt Gminy Pan Kazimierz Rakowski , 

który    przedstawił  zasadność  podjęcia tej uchwały. 

 

 Następnie  Przewodniczący Rady Gminy  odczytał projekt uchwały po czym poprosił  

o przystąpienie do głosowania. 

  

                    Za    -    9 

                      Przeciw   -    0 

                                 Wstrzymało si ę  -   2 

 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została  przyjęta. 

 

 

 

Ad.16. 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński  -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia kolejnego zagadnienia  rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie   

modernizacji dróg wojewódzkich o nr 634, 631 i 636. 

 

Jako pierwszy w tym temacie  zabrał głos  Wójt Gminy Pan Kazimierz Rakowski , 

który    przedstawił  zasadność  podjęcia tej uchwały. 

Następnie Wójt Gminy odczytał projekt uchwały po czym Przewodniczący Rady 

Gminy  poprosił  o przystąpienie do głosowania. 

  

                    Za    -  11 

                      Przeciw   -    0 

                                 Wstrzymało si ę  -  0 

 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została  przyjęta. 

 

Ad.17. 

 

Przewodnicz ący Rady Gminy Krzysztof Skołorzy ński  -  poprosił o przystąpienie 

do omówienia kolejnego zagadnienia  rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  



zaciągnięcie długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu 

budŜetu Gminy Klembów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu w tym temacie p. Skarbnik 

Teresę Dzwonkowską która przedstawiła zasadność podjęcia w/w uchwały oraz 

zapoznała Radę z projektem uchwały. 

 Następnie Wójt Gminy odczytał projekt uchwały po czym Przewodniczący Rady 

Gminy  poprosił  o przystąpienie do głosowania. 

  

                    Za    -  11 

                      Przeciw   -    0 

                                 Wstrzymało si ę  -  0 

 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została  przyjęta. 

 

Ad.18. 

 

Interpelacje radnych i odpowiedzi na interpelacje r adnych. 

  

 Radna p. Dorota Marcinkowska  podejmując uchwałę w sprawie wygaśnięcia 

mandatu radnego na chwilę obecną  Komisja Rolnictwa pozostaje bez jednego 

członka więc nie moŜe  pracować. Radna zadała pytanie czy dzisiaj nie powinna być 

podjęta uchwała w sprawie uzupełnienia składu osobowego tej komisji. 

Radny p. Andrzej Kaflik dokupowane są drogi gminne grunty wykupione pod drogę 

są zapłacone  a w dalszym ciągu   grunty są uŜytkowane. 

Z-pca Wójta p. Andrzej Diakonow  powiedział, Ŝe jest to dość istotny problem 

została podjęta decyzja i pewne działania przygotowujące.  Na zlecenie zostanie 

zatrudniona osoba która  będzie się zajmowała  regulowaniem wszystkich spraw 

związanych  z podziałami, przejęciami i zakładaniem Ksiąg Wieczystych . 

 

 

Radna p. Jadwiga Szewczyk zapytała czy była cesja czyli czy było przekazanie 

inwestycji drogowej na ul. Wyszkowskiej w Woli Rasztowskiej do Zarządu Dróg 

Krajowych i Autostrad, drugie zapytanie dotyczyło ulicy Radiowej czy zostały 

zgłoszone usterki do tej ulicy poniewaŜ była ona  wykonana źle  chodzi o pobocza i 



ostatnie zapytanie dotyczy Planu Odnowy miejscowości Wola Rasztowska  Plan 

został przedłoŜony Radzie Gminy 16 września 2009 roku i pytanie brzmiało kiedy 

będzie zatwierdzony i gdzie jest ten plan. 

Odpowiedzi Wójta Gminy na interpelacje 

Wójt odpowiadając na pierwszą interpelacje powiedział , Ŝe nie jest to cesja jeśli 

chodzi o  ul. Wyszkowską tylko wyraŜenie zgody i przekazanie drogi na czas 

inwestycji co zostało dokonane. 

Sprawa ul. Radiowej Wójt odpowiedział, Ŝe przewiduje na wiosnę  przegląd 

techniczny tej drogi. 

Natomiast do  Planu Odnowy wsi Wola Rasztowska  jest bardzo duŜo pytań do tego 

planu nie wiadomo co będzie w kolejności robione   jest wiele nieścisłości  plan nie 

jest spójny musi być opracowany plan finansowy . Powołany Komitet powinien się 

zastanowić co chce osiągnąć czy  remontujemy starą szkołę  bo tak naprawdę to ta 

szkoła wystarczy czy mamy budować nową  szkołę. Komitet powinien określić się co 

jest zadaniem priorytetowym. 

Radna p. Jadwiga Szewczyk  stwierdziła, Ŝe Pan Wójt tego Planu nie czytał jak 

równieŜ radna powiedziała, Ŝe Pan Wójt zapomniał po co był na zebraniu w dniu 10 

września 2009 roku  poniewaŜ plan ten na zebraniu był  analizowany Pan Wójt 

popierał to , Ŝe  ma powstać nowa szkoła i  Ŝe musi zostać stara szkoła nie wolno jej 

sprzedawać.  

Radny p. Tadeusz Wojda  zapytał o przetarg na oświetlenie  miejscowości Dobczyn 

, Wola Rasztowska , Sitki , Ostrówek i Tuł  pytanie brzmiało jaka firma wygrała na  

jaką kwotę został rozstrzygnięty i kiedy rusza budowa. 

Wójt odpowiedział , Ŝe dwa pierwsze przetargi wygrał Pan Pokrywko jest to firma z 

Kobyłki za kwotę  98 tyś. Sitki, 136 tyś. Michałów i ul. Wyszkowska i 139 tyś. Tuł 

Ostrówek. Wójt równieŜ poinformował Radę , Ŝe są zrobione projekty na ul. Rzeczna 

w Ostrówku na ulicę RóŜaną w Dobczynie i skrzyŜowanie Willowa-Mazowiecka.  

    

Ad.19. 

Sprawy ró Ŝne wolne wnioski. 

 Radna p. Jadwiga szewczyk zwróciła się z pytaniem do Przewodniczącego  Rady 

Gminy czy odpowiedział na pismo z 9 września 2009r. od mieszkańców z Sitek .  

 

 



Ad.20. 

Zamknięcia obrad XXXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący 

Rady Gminy Pan Krzysztof Skołorzyński.    

Podziękował   Radnym za udział w sesji. 

 

 

      Na tym protokół zakończono i podpisano. 

   

Protokółowała: 

 

Jadwiga Sajnóg 


